

**Стоимость услуг по терминальной обработке контейнеров
Новосибирского контейнерного терминала
с 01.07.2024**

| п.п | Наименование услуги | Единица измерения | Цена, руб. с учетом НДС 20% | |
|--------------|---|-------------------------|---------------------------------------|---------|
| 1 | Терминальное обслуживание при приеме контейнера в составе контейнерного поезда (включено: 2 ПРР; 5 (пять) суток льготного хранения груженого контейнера, 7 (семь) суток льготного хранения порожнего контейнера с момента уведомления; раскредитация; подача/уборка вагона на/с подъездных путей терминала). Примечание: в случае приема контейнерного поезда с вместимостью менее 50% от максимально возможного количества ДФЭ за каждый контейнер оплачивается двойная стоимость терминальных услуг. | Контейнер 40ф | 7000,00 груженный 6300,00 порожний | |
| | | Контейнер 20ф | 6100,00 груженный 5200,00 порожний | |
| 2 | Терминальное обслуживание при отправке контейнера в составе контейнерного поезда (включено: 2 ПРР; 14 (четырнадцать) суток льготного хранения груженого контейнера, 14 (четырнадцать) суток льготного хранения порожнего контейнера; подача/уборка вагона на/с подъездных путей терминала; оформление перевозочных документов; подача заявки формы ГУ-12; плата за организацию перевозки КП по графику с согласованным временем (в часах) отправления и прибытия; затраты, связанные с формированием КП. | Контейнер 20,40-футовый | Забайкальск-эксп. | 9350,00 |
| | | | Наушки-эксп. | 9240,00 |
| | | | Владивосток-эксп. | 9570,00 |
| | | | Находка-Вост-эксп. | 9570,00 |
| | | | Гайдамак-эксп. | 9570,00 |
| | | | Мыс-Чуркин (эксп.) | 9570,00 |
| | | | Мыс-Астафьева (эксп.) | 9570,00 |
| | | | Угольная (эксп.) | 9570,00 |
| | | | Достык | 8030,00 |
| | | | Алтынколь | 8030,00 |
| | | | Лесосибирск | 8000,00 |
| | | | Лена-Восточная | 9020,00 |
| | | | Карабула | 8745,00 |
| | | | Ишаново | 7920,00 |
| | | | Биклянь | 8910,00 |
| Круглое Поле | 8910,00 | | | |
| Чунояр | 8690,00 | | | |
| Карбышево 1 | 8000,00 | | | |

| | | | | |
|-----------------------------|---|----------------------------|--|---------|
| | | | Омск-Восточный | 8000,00 |
| | | | Краснокаменск | 9320,00 |
| | | | Мариановка | 8000,00 |
| | | | Братск | 8910,00 |
| | | | Усть-Илимск | 9020,00 |
| | | | Гродеково-эксп. | 9570,00 |
| | | | Тобольск | 8800,00 |
| | | | Иланка | 8360,00 |
| | | | Лена | 9020,00 |
| | | | Копылово | 8000,00 |
| | | | Чуна | 8690,00 |
| 3 | <p>Терминальное обслуживание при приеме/отправке контейнера повагонно (включено: 2 ПРР; 7 (семь) суток льготного хранения грузевого контейнера при завозе на терминал, 5 (пять) суток льготного хранения грузевого контейнера с момента уведомления о прибытии, 7 (семь) суток льготного хранения порожнего контейнера с момента уведомления/завоза на терминал; раскредитация; подача/уборка вагона на/с подъездных путей терминала; оформление перевозочных документов; подача заявки формы ГУ-12).</p> <p>Примечание: в случае не полного использования грузоподъемности и вместимости вагона стоимость терминальных услуг удваивается</p> | Контейнер 40ф | 10000,00 грузевого 8000,00 порожний | |
| | | Контейнер 20ф | 8000,00 грузевого 6500,00 порожний | |
| 4 | Хранение одного грузевого контейнера сверх льготного периода с момента уведомления о прибытии в составе контейнерного поезда (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 6-х по 9-е сутки 450,00 | |
| | | | с 10-х по 14-е сутки 900,00 | |
| | | | с 15-х суток 2000,00 | |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 6-х по 9-е сутки 350,00 | |
| с 10-х по 14-е сутки 750,00 | | | | |
| с 15-х суток 1700,00 | | | | |
| 5 | Хранение одного грузевого контейнера сверх льготного периода с момента завоза для отправления в составе контейнерного поезда (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 15-х по 20-е сутки 700,00 | |
| | | | с 21-х по 30-е сутки 1000,00 | |
| | | | с 31-х суток 2000,00 | |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 15-х по 20-е сутки 600,00 | |
| | | | с 21-х по 30-е сутки 850,00 | |
| | | | с 31-х суток 1700,00 | |
| 6 | Хранение одного грузевого контейнера сверх льготного периода с момента уведомления о прибытии при прибытии повагонно (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 6-х по 9-е сутки 450,00 | |
| | | | с 10-х по 14-е сутки 900,00 | |
| | | | с 15-х суток 2000,00 | |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 6-х по 9-е сутки 350,00 | |
| | | | с 10-х по 14-е сутки 750,00 | |
| | | | с 15-х суток 1700,00 | |
| 7 | Хранение одного грузевого контейнера сверх льготного периода с момента завоза при | Сутки 40-футовый контейнер | с 8-х по 9-е сутки 700,00 | |
| | | | с 10-х по 14-е сутки 1000,00 | |

| | | | |
|----|--|----------------------------------|--|
| | отправлении повагонно (неполные сутки рассчитываются как полные) | | с 15-х суток 2000,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 8-х по 9-е сутки 600,00 с 10-х по 14-е сутки 850,00 с 15-х суток 1700,00 |
| 8 | Хранение одного грузевого контейнера сверх льготного периода при приеме контейнера в полувагоне с последующим перегрузом на фитинговые платформы с выгрузкой на площадку (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 4-х по 5-е сутки 450,00 |
| | | | с 6-х по 7-е сутки 900,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 8-х суток 2000,00 |
| | | | с 4-х по 5-е сутки 350,00 с 6-х по 7-е сутки 750,00 с 8-х суток 1500,00 |
| 9 | Хранение одного порожнего контейнера сверх льготного периода с момента уведомления о прибытии в составе контейнерного поезда или повагонно (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 8-х по 12-е сутки 140,00 |
| | | | с 13-х по 30-е сутки 280,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 31-х суток 400,00 |
| | | | с 8-х по 12-е сутки 110,00 с 13-х по 30-е сутки 220,00 с 31-х суток 300,00 |
| 10 | Хранение одного порожнего контейнера сверх льготного периода с момента завоза для отправления в составе контейнерного поезда (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 15-х по 30-е сутки 140,00 |
| | | | с 31-х суток 280,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 45-х суток 400,00 |
| | | | с 15-х по 30-е сутки 110,00 с 31-х суток 220,00 с 45-х суток 300,00 |
| 11 | Хранение одного порожнего контейнера сверх льготного периода с момента завоза для отправления повагонно (неполные сутки рассчитываются как полные) | Сутки 40-футовый контейнер | с 8-х по 12-е сутки 140,00 |
| | | | с 13-х по 20-е сутки 280,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 21-х суток 400,00 |
| | | | с 8-х по 12-е сутки 110,00 с 13-х по 20-е сутки 220,00 с 21-х суток 300,00 |
| 12 | Хранение грузевого контейнера при его завозе с последующим вывозом на авто (неполные сутки рассчитываются как полные, льготное хранение не распространяется) | Сутки 40-футовый контейнер | с 1-х по 7-е сутки 750,00 |
| | | | с 8-х по 20-е сутки 1500,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 21-х суток 2000,00 |
| | | | с 1-х по 7-е сутки 600,00 с 8-х по 20-е сутки 1200,00 с 21-х суток 1500,00 |
| 13 | Хранение порожнего контейнера при его завозе с последующим вывозом на авто (неполные сутки рассчитываются как полные, льготное хранение не распространяется) | Сутки 40-футовый контейнер | с 1-х по 7-е сутки 140,00 |
| | | | с 8-х по 20-е сутки 280,00 |
| | | Сутки 20-футовый контейнер | с 21-х суток 400,00 |
| | | | с 1-х по 7-е сутки 110,00 с 8-х по 20-е сутки 220,00 с 21-х суток 300,00 |
| 14 | Крановая операция с грузеваем контейнером | Операция | 1200,00 |
| 15 | Крановая операция с порожним контейнером | Операция | 900,00 |

| | | | |
|---|--|----------------------|---------------------------------------|
| 16 | Терминальное обслуживание при приеме контейнера в полувагоне с последующим перегрузом на фитинговые платформы для отправки по прямому варианту (полувагон-платформа) (включено: 1 ПРР; подача/уборка вагона на/с подъездных путей терминала; демонтаж и утилизация реквизитов крепления в полувагоне после выгрузки контейнера; формирование поезда при отправлении со станции Сеятель) | 40-футовый контейнер | 13500,00 грузный 12500,00 порожний |
| | | 20-футовый контейнер | 11000,00 грузный 10000,00 порожний |
| 17 | Терминальное обслуживание при приеме контейнера в полувагоне с последующим перегрузом на фитинговые платформы с выгрузкой на площадку в составе контейнерного поезда (включено: 2 ПРР; 3 (трое) суток льготного хранения грузного контейнера, 3 (трое) суток льготного хранения порожнего контейнера; подача/уборка вагона на/с подъездных путей терминала; демонтаж и утилизация реквизитов крепления в полувагоне после выгрузки контейнера; формирование поезда при отправлении со станции Сеятель) | 40-футовый контейнер | 17600,00 грузный 14300,00 порожний |
| | | 20-футовый контейнер | 15400,00 грузный 13200,00 порожний |
| 18 | Терминальное обслуживание при приеме контейнера в составе контейнерного поезда в полувагонах (включено: 2 ПРР; 7 (семь) суток льготного хранения грузного контейнера, 7 (семь) суток льготного хранения порожнего контейнера с момента уведомления; раскредитация; подача/уборка вагона на/с подъездных путей терминала; демонтаж и утилизация реквизитов крепления в полувагоне после выгрузки контейнера) | 40-футовый контейнер | 9500,00 грузный 8800,00 порожний |
| | | 20-футовый контейнер | 8600,00 грузный 7700,00 порожний |
| Отстой подвижного состава, маневровая работа | | | |
| 19 | Отстой подвижного состава в ожидании погрузки/выгрузки с 3-х* суток с момента уведомления о подаче на терминал по причинам, зависящим от Заказчика - неполные сутки рассчитываются как полные Примечание: * - в случае подсыла подвижного состава без согласования с ООО «Сервис-Эклон» плата за отстой подвижного состава взимается начиная с первых суток; также плата за отстой подвижного состава начисляется с первых суток в случае приема и отправки данного вагона порожним; лимит на свободное размещение вагонов/фитинговых платформ в подменном парке для замены неисправных вагонов/фитинговых платформ при формировании | Вагон/сутки | 1000,00 |

| | | | |
|---------------|---|-------------|---|
| | контейнерных поездов устанавливается в количестве 4 (четыре) вагонов | | |
| 20 | Отстой подвижного состава в ожидании отправления после погрузки по причинам, зависящим от Заказчика (неготовность сопроводительных и иных документов, перенос/отсутствие наряд-заказа на КП и другие) - неполные сутки рассчитываются как полные | Вагон/сутки | 1000,00 |
| 21 | Отстой порожних вагонов/фитинговых платформ после выгрузки, не планируемых под дальнейшую погрузку на терминале и при отсутствии оформленных документов на их отправку в порожнем состоянии (с 2-х суток) - неполные сутки рассчитываются как полные Примечание: лимит на свободное размещение вагонов/фитинговых платформ в подменном парке для замены неисправных вагонов/фитинговых платформ при формировании контейнерных поездов устанавливается в количестве 4 (четыре) вагонов | Вагон/сутки | 1500,00 |
| 22 | Отстой груженых вагонов/фитинговых платформ на путях станции и терминала в ожидании выгрузки при переносе даты выгрузки по заявке Заказчика | Вагон/сутки | 1500,00 |
| 23 | Отправка порожнего вагона/фитинговой платформы, прибывшего на терминал в порожнем состоянии под погрузку или размещенного ранее по условиям п. 19-22 по заявке Заказчика | Вагон | 3000,00 |
| 24 | Подача/уборка вагона в случае его вывода на станцию Сеятель без выполнения грузовых операций | Вагон | 6900,00 |
| 25 | Маневровая работа, связанная с подборкой/выработкой отдельных вагонов из состава организованного поезда по заявке Заказчика Примечание: минимальное время работы тепловоза по подборке/выработке 1 вагона принимается 2 часа | Вагон | 2310,00 |
| 26 | Простой подвижного состава на путях общего пользования | Вагон/сутки | Расходы перевыставляются на основании данных, предоставленных ОАО «РЖД» |
| Прочие услуги | | | |
| 27 | Взвешивание автотранспорта с контейнером (груженого/порожнего транспорта) | Взвешивание | 1500,00 |

| | | | |
|----|---|---------------------|------------|
| 28 | Взвешивание грузеного контейнера с предоставлением декларации подтверждения массы брутто VGM | Взвешивание | 1500,00 |
| 29 | Ремонт контейнеров | | По запросу |
| 30 | Предоставление ЗПУ (в стоимость включено ЗПУ и услуги по его установки) | штука | 650,00 |
| 31 | Замена ЗПУ (при необходимости предоставление ЗПУ и крановые операции оплачиваются отдельно) | контейнер/ операция | 1000,00 |
| 32 | Участие в проведении фитосанитарного контроля грузов в контейнере со снятием старого ЗПУ с контейнера, предоставлением и установкой нового ЗПУ на контейнер, без проведения погрузочно-разгрузочных работ с грузом (при необходимости крановые операции оплачиваются отдельно) | контейнер/ операция | 2150,00 |
| 33 | Осмотр груза в контейнере по заявке Заказчика в присутствии представителя Заказчика, со снятием старого ЗПУ с контейнера, предоставлением и установкой нового ЗПУ на контейнер, без проведения погрузочно-разгрузочных работ с грузом (при необходимости крановые операции оплачиваются отдельно) | контейнер/ операция | 2150,00 |
| 34 | Закрутка порожнего контейнера (в стоимость включена закрутка и услуги по ее установке) | штука | 450,00 |
| 35 | Демонтаж проволочного крепления контейнеров к платформе | контейнер/ операция | 2500,00 |
| 36 | Демонтаж и утилизация реквизитов крепления контейнера в полувагоне | контейнер/ операция | 2500,00 |
| 37 | Предоставление площадки под перегруз силами получателя/отправителя (в том числе при открытии временной зоны таможенного контроля) | контейнер/ сут | 2000,00 |
| 38 | Комплекс по выставлению контейнера для проведения процедур таможенного контроля (включено ПРР, предоставление площадки, ЗПУ, 4 (четыре) суток размещение контейнера – дальнейшее нахождение контейнера в зоне временного таможенного контроля тарифицируется исходя из ставок, указанных в п. 33) | контейнер | 4500,00 |

| | | | |
|----|--|--------------------------|---------|
| 39 | Согласование переадресации 1 (одного) контейнера по заявке Заказчика | контейнер/ телеграмма | 1500,00 |
| 40 | Оформление 1 (одного) перевозочного документа за грузоотправителя по заявке Заказчика | ЖД накладная | 500,00 |
| 41 | Предоставление копии железнодорожной накладной, размещенной в архиве системы АС ЭТРАН (свыше 3-х месяцев с даты отправки) по электронной почте по заявке Заказчика | ЖД накладная | 200,00 |
| 42 | Печать ТН в 3-х экземплярах | комплект | 200,00 |
| 43 | Услуги грузчиков (минимум 8 часов) | чел/час | 700,00 |